UF: MINAS GERAIS ANEXO VI

MUNICIPIO: MORRO DO PILAR

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

(Legislativo)

Art. 55, inciso |, alinea“a” da LRF
Acumulado (Ultimos 12 Meses)

Demonstrativo da Despesa com Pessoal por Poder

25/07/2023 19:09:41
FOLHA: 1

Exercicio: 2023
Més: Junho
Liquidado
Valores em R$

Despesa Total com Pessoal

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SCCI Al S

3.1.90.00.00 Aplicacdes Diretas

3.1.90.04.00 Contratagdo por Tenpo Determ nado

3.

3.

3.

1.90.04.01

1.

1.

1.

90.

. 90.

. 90.

. 90.

90.

90.

04.

04.

04.

04.

04.

04.

10

13

14

15

51

99

Sal &rio Contrato Tenporéario

Servi go Extraordinario - Contrato Tenporario

13° Sal ario - Contrato Tenporario

Férias - Abono Constitucional - Contrato Tenporario
Obrigagbes Patronais - Contrato Tenporério

Adi ci onai s de Contrato Tenporéario

Qutras Contratagbes por Tenpo Deterni nado

90.08.00 Qutros Beneficios Assistenciais do Servidor e do Mlitar

90. 11. 00 Venci nentos e Vantagens Fi xas — Pessoal Civil

1.

1

1.

1.

90.

. 90.

. 90.

. 90.
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. 90.

90.

11.

11.
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11.
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11.

11.

01

05

06

10

42

43

44

90. 11. 45

Venci nentos e Sal ari os

Pessoal de Cargo Coni ssi onado, exceto FUNDEB
Subsi di o de Vereador

Subsidi o de Presidente da Camara

Férias Vencidas e Proporcionais

13° Salario

Férias - Abono Pecuniario

Férias - Abono Constitucional

.90.13. 00 Obrigacdes Patronais

.1.90.13.03 Contribui cdo Patronal para o |INSS

90. 86. 00 Conpensagdes a Regi mes de Previdéncia

1.

.1

1.

90.

90.

. 90.

. 90.

. 90.

. 90.

. 90.

. 90.
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92.

92.

92.

92.
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92.

92.

92.

94.

94.

94.

04

05

07

11

13

16

59

91

94

96

98

99

13

98

99

Contratagéo por Tenpo Deterni nado

Qutros Benef. Previd. do Servidor ou do Mlitar

Contrib. a Entidades Fechadas de Previdéncia

Venci ment os e Vantagens Fixas - Pessoal G vil

Obri gagbes Patronais

Qutras Despesas Vari aveis - Pessoal Cvil

Pensdes Especi ai s

Sent encas Judiciais

I ndeni zagcdes e Restituic¢des Trabal histas

Ressarci mento de Despesas com Pessoal Requi sitado

I ndeni zagbes por Dem ssdo e com Programas de |ncentivos a Denmissdo Voluntéaria -
Qutras Despesas de Exercicios Anteriores

I ndeni zagbes e Restituicdes Trab. Pens. G vil

I ndeni zagbes por Demi ssdo e com Programas de |ncentivos a Denmissdo Voluntéaria -

Qutras I ndeni zagbes e Restitui¢cBes Trabal histas

.91.08.00 Qutros Beneficios Assistenciais do Servidor e do Mlitar

Legislativo
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.00



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: MORRO DO PILAR

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

ANEXO VII

(Legislativo)

Art. 55, inciso |, alinea“a” da LRF
Acumulado (Ultimos 12 Meses)

Demonstrativo da Despesa com Pessoal por Poder

25/07/2023 19:09:41
FOLHA: 2

Exercicio: 2023
Més: Junho
Liquidado
Valores em R$

Despesa Total com Pessoal

w

w

3.

3.

3.

1.91.13.08

1.

1.
.1

91.

. 91.

.91,

.91,
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91.

91.
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13.

09
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20
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.1.91.13.23

Contri bui ¢cdes Previdenci arias - RPPS

Segur os de Acidentes do Trabal ho

Contri bui ¢cdes Previdenci arias - RPPS

Contri bui ¢cdes Previdenci arias - RPPS

Contri bui ¢des Previdenci arias - RPPS

Al iquota Supl ement ar
Al i quota Supl enent ar
Al i quot a Supl enent ar

Al i quota Supl enent ar

de Contribui ¢éo
de Contri bui ¢céo
de Contri bui ¢do

de Contribui ¢éo

91. 86. 00 Conpensagdes a Regimes de Previdéncia
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92.

92.

92.
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92.
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94.

94.

94.

11.

94.

94.

11.

94.
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51

91

96
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99

51

98

99

01

98

99

01

98

99

Contratacédo por Tenpo Determi nado

Contri bui ¢des Previdenci ari as

RPPS

Contri bui ¢cdes Previdenci arias - RPPS

Contri bui ¢des Previdenci ari as

RPPS

Contri bui ¢cdes Previdenci arias - RPPS

Al i quota Supl ement ar
Al i quota Supl ement ar
Al i quota Supl enent ar

Al i quota Supl ement ar

De Contri bui cédo
De Contri bui ¢ao
de Contri bui ¢céo

De Contri bui cédo

Denai s Cbri gacdes Patronais

Pessoal Ativo -

Pl ano Previdenci ario

- Pessoal Inativo e Pensionista - Plano

Pessoal Ativo -

Pl ano Fi nanceiro

- Pessoal Inativo e Pensionista - Plano

Previ denci ari a
Previ denci ari a
Previ denci ari a

Previ denci ari a

Pessoal Ativo - Plano

Pessoal I|nativo e

Pessoal Ativo - Plano

Pessoal Ilnativo e

- Pessoal Ativo do Plano Previdenciario

- Pessoal Inativo e Pensionista do Plano

- Pessoal Ativo do Plano Financeiro

- Pessoal Inativo e Pensionista do Plano

Previ denci ari a

Previ denci ari a

Previ denci ari a

Previ denci ari a

I ndeni zacdes Trabal histas — Cbrig. Patronais

Sent encas Judiciais

Ressarci mento de Despesas com Pessoal

Requi si t ado

Pessoal Ativo do Pl ano

Pessoal lnativo e

Pessoal Ativo do Pl ano

Pessoal Inativo e

I ndeni zagdes por Deni ssdo e com Programas de |ncentivos a Deni ssdo

Qutras Despesas de Exercicios Anteriores

I ndeni zacdes Trabal histas — Cbrig. Patronais

I ndeni zagbes por Demnissdo e com Programas de |ncentivos a Dem ssdo

Qutras | ndeni zacBes e Restitui¢bes Trabal histas

Venci nentos e Sal ari os

I ndeni zagbes por Demni ssdo e com Programas de |ncentivos a Dem ssdo

Qutras | ndeni zacdes e Restitui¢des Trabal histas

Venci mentos e Sal ari os

I ndeni zagbes por Demnissdo e com Programas de |ncentivos a Dem ssdo

Qutras | ndeni zacBes e Restitui¢des Trabal histas

.3.91.34.00 Qutras Despesas de Pessoal

.3.92.34.00 Qutras Despesas de Pessoal

.3.90.04.00 Contratacao por Tenpo Determ nado

Decorrentes de Contratos de Terceirizagdo

Vol unt ari a

Vol untari a

Vol untari a

Vol untari a

.91.00.00 Aplicacédo Direta Decorrente de Operacgdo entre Orgdos, Fundos e Entidades

Decorrentes de Contratos de Terceirizagdo - Op.

.92.00.00 Aplicacado Direta de Recursos Recebidos de Qutros Entes da Federacdo Decorrentes de

Legislativo
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UF: MINAS GERAIS ANEXO VI
MUNICIPIO: MORRO DO PILAR

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL (Legislativo)

Art. 55, inciso |, alinea“a” da LRF
Acumulado (Ultimos 12 Meses)

25/07/2023 19:09:41
FOLHA: 3

Demonstrativo da Despesa com Pessoal por Poder

Exercicio: 2023
Més: Junho
Liquidado
Valores em R$

Total da Despesa Bruta com Pessoal

Total da Despesa Bruta com Pessoal

Exclusdes da Despesa Total com Pessoal

( - ) Inativos e Pensionistas com Fonte de Custeio Proprio

( - ) Inativos e Pensionistas com Recursos da Fonte Tesouro

( - ) Incentivos a Denissdo Voluntéaria

( - ) Indenizagdo por Dem ssdo de Servidores ou Enpregados

( - ) Despesas de Exercicios de Periodo Anterior ao da Apuracgéo
( - ) Sentencas Judiciais de Periodo Anterior ao da Apuracéo

Total das Exclusodes

Total das Excl usdes

Total da Despesa com Pessoal para Fins de apuracédo de Limite

Total da Despesa com Pessoal para Fins de apuracgdo de Linmte

Receita Corrente Liquida - RCL
Receita Corrente Liquida - RCL

( - ) Transferencias Advindas de Enendas Parl anment ares

( - ) Transferéncias obrigaté6rias da Unido relativas as enmendas individuais (art. 166-A, § 1°,

( - ) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as enendas de bancada (art. 166, § 16, da

(=) Receita Corrente Liguida Ajustada

RCL Aj ustada para céalculo dos Limtes das Despesas Com Pessoal

Célculo do Percentual Aplicado da Despesa com Pessoal por Poder

Limte Legal (1) (Art. 20, Incisos, I, Il, Ill, da LRF)
Despesa Total com Pessoal - DTP
% Apl i cado

Excesso a regul ari zar

Este demonstrativo apresenta os dados consolidados da(s) seguinte(s) entidade(s):
2 - CAMARA MUNI Cl PAL

664.894. 91

0.00

0.00

664. 894. 91

0.00

0.00

0.00

0.00

Legislativo

0.00
664.894. 91
0.00

664. 894. 91



